



**Styre:** Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet  
**Styresak:** 71/22  
**Møtedato:** 27.09.2022  
**Journalnummer:** 2022/1550

---

## ORIENTERING OM SEMESTERSTART 2022 VED DET JURIDISKE FAKULTET

---

Også i 2022 har fakultetet tenkt nytt om semesterstart og mottaket av de nye studentene ved fakultetet. Pandemien gjorde at det i 2020 og 2021 måtte gjøres store endringer av det velutviklede og godt utprøvde opplegget for semesterstart ved fakultetet, og vi ble tvunget til å tenke helt nytt. Selv om vi under studentmottaket i år ikke lenger trengte å tenke på avstandskrav, begrensninger på antall som kunne møtes og andre smittevern hensyn slik som de to foregående årene, var det ikke ønskelig å gå tilbake til samme opplegg for studentmottaket som før pandemien. I år har vi derfor prøvd å ta med oss det beste fra slik det var før pandemi, og det beste av nyskapingene som tvang seg fram under pandemien.

### Før oppstart

Det ble i 2021 laget et semesterstartsemne i Mitt UiB som studentene fikk tilgang til allerede i opptaks-e-posten som ble sendt ut 27. juli. Erfaringene med dette var gode, og modulen ble derfor videreført også i 2022. På oppløpssiden i arbeidet med å forberede semesterstart måtte det imidlertid gjøres en del endringer i emnet i Mitt UiB. Dette fordi det på forsommeren ble bestemt at UiB ville lansere «UiB treet» som ny informasjonskanal til alle nye studenter ved semesterstart 2022.<sup>1</sup> Dette er et «dashbord» som det i flere år har vært jobbet med å utvikle som del av prosjektet med å forbedre «onboardingsprosessen» for nye studenter. Selv om prosessen med å utvikle dashbordet har vært kjent, kom beskjeden om at det faktisk skulle implementeres til semesterstart 2022 ganske overraskende på fakultetet. Siden vi ikke hadde fått implementeringstidspunkt endelig bekreftet tidligere, ventet vi ikke at UiB sentralt ville endelig bestemme en såpass stor endring i informasjonen til nye studenter like før hovedferien for de fleste studieadministrativt ansatte ved både fakultetet og ellers ved UiB. I fjor lå informasjon om mye av dette isteden i semesterstartsemnet i Mitt UiB, og informasjonen i Mitt UiB måtte derfor endres vesentlig for å tilpasses lanseringen av UiB treet. Vi kom likevel i havn med de endringer som måtte gjøres som følge av implementeringen av UiB treet.

Fra det tidspunkt nye studenter fikk opptak gjennom samordna opptak (24. juli) kunne de også logge seg inn i UiB treet. I UiB treet var det en sjekklister for nye studenter, samt nyttige lenker. Blant oppgavene i sjekklisten var for eksempel å svare på skjema med opplysninger slik at fakultetet kunne plassere studenter i grupper, semesterregistrere seg, betale semesteravgift,

---

<sup>1</sup> Dette ble først endelig klart fra universitetsledelsen etter at fakultetsstyret i sak 54/22 i møtet 14. juni ble orientert om planene for semesterstart.

gjøre seg kjent med UiBs digitale verktøy med mer. På samme måte som i fjor, opplevde vi derfor at studentene hadde fullført en del av disse praktiske oppgavene allerede før studiestart. At vi tidlig oppretter kontakt med de nye studentene i Mitt UiB betyr også at vi kan informere studentene gjennom kunngjøringer. Det ble blant annet sendt ut en kort velkomsthilsen med video fra dekanen og en av infosentermedarbeiderne våre, fredag 12. august, hvor vi ønsket de nye studentene velkommen til studiestart mandagen etterpå.

## **Fakultetets mottaksdag for nye jusstudenter på 5-årig og 2-årig masterprogram**

De siste to årene har vi grunnet smittevernsituasjonen ikke kunnet arrangere det tradisjonelle velkomstmøtet i auditorium 1 for de nye studentene våre. I år var dette igjen mulig, og vi ønsket å ta opp igjen tradisjonen med å samle alle de nye studentene for en høytidelig velkomst og muligheten til å oppleve at de er del av et stort kull. Samtidig har studentene i evalueringene fra de to siste årene gitt positive tilbakemeldinger på gruppevis mottak i arbeidsgruppene.

I år valgte vi derfor å beholde det beste fra både før og under pandemi; og det ble dermed arrangert både to store felles velkomstsamlinger i auditorium 1, først for nye studenter på 1. og 2. studieår, og deretter for nye studenter på 3. og 4. studieår, i tillegg til gruppevis samlinger. Siden mye av informasjonen som tidligere har blitt gitt i auditoriet på mottaksdagen nå isteden gis via UiB treet og Mitt UiB før studentene kommer til campus, kunne vi i år korte ned velkomstsamlingene til i underkant av én time, og vi prøvde også ut et nytt format. Istedenfor en rekke personer som én og én gir informasjon om ulike sider av studiet og ved å være student på Det juridiske fakultet, organiserte vi i år møtet som en på forhånd regissert samtale mellom dekan Karl Harald Søvig og to studenter. Etter at dekanen formelt hadde ønsket studentene velkommen, tok han og Rahman Chaudry, tidligere studentleder i prosjektet «Bedre læring, bedre jurister», og Ellen Alvilde Arge fra informasjonssenteret, plass foran i auditoriet for en uformell samtale der informasjon om studiet og om studentlivet var innbakt. Underveis ble også studentene aktivisert gjennom spørsmål og svar via mentimeter. Selv om evalueringen av studiestart ikke er sluttført enda, er oppfatningen i studieseksjonen at formatet fungerte godt, og at dette opplegget kan videreutvikles og gjentas til neste år.

Når det gjelder det gruppevis mottaket var det på grunn av romkapasitet noen grupper som møttes før velkomstsamlingen i plenum, og noen grupper som møttes etter plenumssamlingen. For studentene på første studieår var det gruppevis mottaket i arbeidsgruppen de vil følge gjennom første studieår og som også ville utgjøre faddergruppen deres i fadderuken, mens for studentene på 2., 3. og 4. studieår var velkomstgruppene satt sammen uavhengig av grupper de vil være i i studiesammenheng. For studentene på 2., 3. og 4. studieår som hadde meldt seg på fadderuken, var faddergruppen deres i hovedsak sammenfallende med velkomstgruppen de møtte på fakultetet mandag formiddag.

Videreutviklingen og forbedringen av det gruppevis mottaket var at det i år var arbeidsgruppelederne for første studieår som tok imot gruppen sin i det gruppevis mottaket. Også på de andre studieårene var det arbeidsgruppeledere som tok imot gruppene, men gruppene vil ikke følges av den samme arbeidsgruppelederen videre. Alle gruppene fikk også i år besøk av en underviser de møter senere i studieåret. Dette er en nyvinning fra pandemiårene som har blitt meget godt tatt imot både av studenter og ansatte. Arbeidsgruppeledere og ansatte sørger på denne måten for at studentene kan bli litt kjent både

med hverandre og med fakultetet allerede første dag på studiet. I de gruppevise mottakene fikk studentene også påspandert lunsj av fakultetet, og de fikk utdelt nett («tote bags») med fakultetets logo og navn på.

Et skille og en videreutvikling fra tidligere år er at fadderne overtok de nye studentene etter at både fakultetets arrangement og UiB sin offisielle velkomstsereoni på Muséplass var ferdig. På denne måten får vi et tydeligere skille mellom fakultetets offisielle velkomst og mottak, og fadderuken som er det studentdrevne programmet som pågår på ettermiddags- og kveldstid i studiestartuken. På denne måten blir det også et tydelig skille mellom arbeidsgruppelederne og fadderne og de ulike rollene disse har.

## Velkomstsereoni på Muséplass

Etter både gruppevise og felles velkomstsamlinger på Dragefjellet var programmet på fakultetet lagt opp slik at studentene skulle gå videre til høytidelig åpning av det akademiske året og velkomstsereoni på Muséplass klokken 15. Oppmøtet på Muséplass var noe skrint, sett i lys av at alle studenter, både nye og gamle, samt alle ansatte var invitert. Det var likevel gledelig å se at nye jusstudenter var godt representert, og kunne kjønes igjen på de sorte fakultetsbærenettene de hadde fått utdelt tidligere på dagen. Rektoratet melder at til neste år planlegger de å ha UiBs velkomstsereoni tidlig på dagen, og så går studentene videre til fakultetenes studentmottak etterpå. Kanskje vil dette sikre at flere studenter får med seg UiBs velkomstsereoni.

## Fadderuken

Vi ønsket i år et tydeligere skille mellom fakultetets offisielle studentmottak, og starten på fadderuken. Fadderstyret og fadderne ved fakultetet fikk derfor overta de nye studentene først kl. 16.15 mandag 15. august, etter UiBs velkomstsereoni. På dette tidspunktet samlet de alle de nye studentene i auditorium 1 på Dragefjellet hvor det ble gitt nødvendig informasjon før studentene fant tilbake til gruppene de var blitt inndelt i tidligere på dagen, og fadderuken var i gang. Fadderstyret har meldt at det ble litt hektisk for de nye studentene når alt skjedde i ett for de nye studentene på mottaksdagen. Fakultetet vil ta med seg disse erfaringene og se på tidsplanen på nytt for neste år. Siden vi vet at UiB sin velkomstsereoni får annet tidspunkt neste år kan det gjøre det enklere å gi de nye studentene et lite pusterom i løpet av dagen.

Fakultetsledelsen hadde statusmøte med fadderstyret under studiestartsuken, men vi har ikke hatt endelig evalueringsmøte ennå. Hovedinntrykket er at fadderuken var vellykket og forløp uten større problemer eller uønskede hendelser.

Ansatte ved UiB ble oppfordret både til å melde seg som faddervakter som del av «natteravnordning» i sentrum i fadderuken og til å følge arrangement i UiBs lokaler på ettermiddags- og kveldstid. Både dekan og studiedekan tok sin tårn som faddervakter.

Dager / Klokkeslett	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	Lørdag	Søndag
11:00	Presentasjon UiB						
12:00	De nye studentene møter sine respektive faddergrupper, og får en omvisning av skolen og bykjernen						
13:00							
14:00		Rebus	Konsert	Pizza	Bar-til-bar		Valgfri fjelltur: Fløyen eller Løvstakken
15:00							
16:00							
17:00							
18:00							
19:00							
20:00	Heidis	Zachariasbryggen	Kulturhuset	Helhus med Med.fak og MatNat på Kvarteret		Homecoming/bankett på Scandic Bergen City	
21:00							
22:00							
23:00							
00:00 og senere					Ricks		

## Mottak av internasjonale studenter

De internasjonale studentene startet opp i uke 32. Det felles velkomstprogrammet arrangert av UiB sentralt ble holdt digitalt den 11. august, mens fakultetets informasjonsmøte ble holdt fysisk på Dragefjellet den 12. august. Vi har tatt imot ca. 180 nye internasjonale jusstudenter dette semesteret. Studentorganisasjonen ELSA organiserte fadderaktiviteter for de internasjonale studentene, ikke som del av fadderuken, men i løpet av helgen 26-28 august. Ved de andre fakultetene foregikk fadderaktiviteter for de internasjonale studentene som del av fadderuken for nye norske studenter, noe som førte til at de internasjonale studentene til juridisk fakultet ble sittende igjen «alene» på Fantoft mens andre internasjonale studentene hadde program i sentrum. Vi ser i ettertid at det ikke var optimalt at ELSA organiserte sitt opplegg på et annet tidspunkt enn i den ordinære fadderuken, og vi vil ha dialog med ELSA slik at fadderopplegget for de internasjonale studentene til neste år planlegges som del av den uken det ellers foregår fadderaktiviteter

## Øvrig program

Torsdag 18. august ble det arrangert studenttorg i Grieghallen i regi av Utdanning i Bergen. Her var studentorganisasjoner fra hele bredden av det frivillige studentlivet i Bergen representert, inkludert flere av fakultetets studentorganisasjoner. Arbeidsgruppelederne på 1. studieår fikk i oppdrag å avtale et tidspunkt og oppmøtested slik at de i arbeidsgruppen deres som ønsket det kunne møtes og gå samlet for å besøke studenttorget.

## Oppsummering og fortsatt evaluering

Den årlige evalueringen av studiestarten blant de nye studentene gjøres av Studieavdelingen. Denne er ikke ferdigstilt, og vi har derfor ikke mottatt formelle tilbakemeldinger fra studentene enda. Når vi mottar tilbakemeldingene fra studentene, vil studieseksjonen gå gjennom resultatene og vurdere om vi nå har kommet frem til en modell som vil fungere også i årene som kommer. Det er ressurskrevende å tenke nytt om semesterstart hvert år, slik vi har gjort de siste tre årene. Derfor håper vi at tilbakemeldingene på årets mottaksdag vil vise at dette er et opplegg som kan gjentas. Likevel selvfølgelig med mindre justeringer og kontinuerlige forbedringer år for år.

Vi håper også at UiBs informasjonssystemer til nye studenter nå har funnet sin form og vil fortsette uten store årlige endringer. Det er en fordel at nye studenter presenteres for Mitt UIB

så tidlig som mulig, men introduksjon av nye systemer bør avklares på et tidligere tidspunkt enn i år.

På denne bakgrunn framsettes følgende

**forslag til vedtak:**

*Fakultetsstyret tar saken til orientering*

Karl Harald Søvig  
dekan

Øystein L. Iversen  
fakultetsdirektør

07.09.2022  
INTØ m.fl.